
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА, 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

2016 № Г" 
г. Барнаул 

Об итогах краевых конкурсов 
на звание «Самая красивая 
деревня Алтайского края», 
«Лучшая частная усадьба 
края» за 2015 год 

Рассмотрев предложения конкурсной комиссии по подведению итогов 
краевых конкурсов на звание «Самая красивая деревня Алтайского края», 
«Лучшая частная усадьба края» за 2015 год (далее - «Конкурсы»), 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Присудить: 
1.1. По краевому конкурсу «Самая красивая деревня Алтайского края» 

в категории «Районный центр» 
1 место — с. Кулунда Кулундинского района с вручением диплома 

I степени и денежной премии в размере 106,0 тыс. рублей; 
2 место - с. Ребриха Ребрихинского района с вручением диплома 

I I степени и денежной премии в размере 96,0 тыс. рублей; 
3 место - с. Шипуново Шипуновского района с вручением диплома 

I I I степени и денежной премии в размере 87,0 тыс. рублей; 
номинаций не присуждать; 
в категории «Село» 
1 место - не присуждать; 
2 место - с. Россоши Алтайского района с вручением диплома I I степе

ни и денежной премии в размере 90,0 тыс. рублей; 
3 место - пос. Фунтики Топчихинского района с вручением диплома 

I I I степени и денежной премии в размере 82,0 тыс. рублей; 
номинаций не присуждать. 
1.2. По краевому конкурсу «Лучшая частная усадьба края»: 



2 

1 место - усадьбе по адресу: ул. Победы, д. 73, р.п. Благовещенка Бла
говещенского района с вручением Ивановым Анатолию Ивановичу и Ирине 
Васильевне диплома I степени и денежной премии в размере 14,0 тыс. руб
лей; 

2 место - усадьбе по адресу: ул. Садовое кольцо, д. 26, пос. Казенная 
Заимка, г. Барнаул с вручением Царегородцевой Галине Васильевне диплома 
I I степени и денежной премии в размере 12,5 тыс. рублей; 

3 место - усадьбе по адресу: ул. Советская, д. 81, с. Петропавловское 
Петропавловского района с вручением Афанасьевым Евгению Викторовичу 
и Веронике Петровне диплома I I I степени и денежной премии в размере 
11,3 тыс, рублей. 

Отметить в номинациях: 
«За лучшее единое композиционное оформление территории усадьбы» 

усадьбу по адресу: ул. Ю. Смирнова, д. 11, р.п. Благовещенка Благовещен
ского района с вручением Храбровским Николаю Трофимовичу и Лидии 
Михайловне свидетельства и денежной премии в сумме 8,4 тыс. рублей; 

«За лучшее санитарное содержание территории усадьбы и хозяйствен
ных построек для содержания домашних животных» усадьбу по адресу: 
ул. Южная, д. 36, кв. 1, с. Панкрушиха Панкрушихинского района с вручени
ем Кузиным Владимиру Александровичу и Наталье Витальевне свидетель
ства и денежной премии в сумме 8,4 тыс. рублей; 

«За применение в оформлении двора оригинальных малых архитектур
ных форм» усадьбу по адресу: ул. Новая, д. 3, кв. 1, с. Красный Партизан Ча-
рышского района с вручением Ченских Няне Ивановне свидетельства и де
нежной премии в сумме 8,4 тыс. рублей. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника Главного управления, начальника управления по жилищно-
коммунальному хозяйству Голубцова А.Н. 

Заместитель начальника Главного управления, 
начальник управления экономического плани
рования, мониторинга и контроля И.В. Гилев 


